АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__06.10.2011_________                                                                       № _612___
пгт Уни

Об  обеспечении  сохранности  линий и сооружений  связи

на территории Унинского  района

Руководствуясь Правилами охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 N 578, на основании соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности, в целях обеспечения сохранности  линий и сооружений связи на территории  Унинского  района, администрация  Унинского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского  района (Крутихин Е.В.) не допускать выделение земель под  строительство, садовые участки, подсобные и фермерские хозяйства, которые находятся в зоне прохождения кабельных линий, без письменного  согласования с Кировским  филиалом открытого акционерного общества "Ростелеком" (далее – Кировский филиал ОАО «Ростелеком»). При  выдаче  актов выбора земельных участков в соответствующих  документах наносить находящиеся на этих участках линии и сооружения  связи.
2. Заведующему отделом  архитектуры, градостроительства,  лесного  хозяйства и по делам ГО и ЧС  администрации Унинского  района (Ломаева Т.В.) следить за  соблюдением  ордерной системы  на производство  земляных  работ  на территории  района, не  производить выдачу ордера (разрешения) на производство  земляных работ  юридическим и физическим лицам, предприятиям  и организациям всех  форм  собственности  без  согласования с Кировским филиалом ОАО «Ростелеком». При выдаче градостроительных планов земельных участков в соответствующих документах наносить находящиеся на этих участках линии и сооружения связи.

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений:

3.1. Оказывать содействие предприятиям связи, в ведении которых находятся линии и сооружения связи, в предупреждении повреждений этих линий и сооружений.

3.2. Иметь схему кабельных линий связи на подведомственных административных территориях.

3.3. Выдавать по требованию представителей предприятий связи списки домовладельцев (землепользователей), с которыми необходимо проводить охранно-разъяснительную работу по сохранению линий и сооружений связи.

4. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности:

4.1. Оказывать содействие в проведении охранно-разъяснительной работы, в размещении и сохранности знаков обозначения трасс кабельных линий и сооружений связи.

4.2. Все виды земляных работ в охранных зонах кабельных линий и сооружений связи производить только при получении ордера на право производства земляных работ и письменного согласия от предприятий связи, в ведении которых находятся кабельные линии и сооружения связи.

4.3. При производстве  земляных работ в охранной зоне кабелей  связи  назначать  ответственных лиц за производство  указанных работ. При выдаче нарядов на производство земляных работ рабочим и машинистам землеройной техники делать отметки о наличии в месте работ линейных сооружений, запрещении работ без вызова представителя предприятия связи.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника управления по вопросам  муниципальной собственности и жизнеобеспечения  администрации Унинского  района  Крутихина Е.В.
6. Настоящее  постановление подлежит  обнародованию путем размещения  в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном  сайте  Унинского  района.
Глава администрации

Унинского  района                                                                         С.В. Коковихин